
ZIŅOJUMSZIŅOJUMS
GULENES NOVADA PAŠVALDĪBASGULENES NOVADA PAŠVALDĪBAS

2025.gada februāris



Projekti

2

Februārī pabeigtas projekta “Ielu apgaismojuma infrastruktūras atjaunošana Gulbenes novadā”  
īstenošanas aktivitātes. Kopumā visā novada teritorijā nomainīti 994 gaismekļi, jau vērojams
elektroenerģijas ietaupījums.

Gulbenes novada pašvaldības iestādes iesniegušas 3 projektu pieteikumus biedrības "SATEKA" izsludinātajā LEADER projektu
4.kārtas Rīcībā SLP4 “Atbalsts jauniešu iniciatīvām Gulbenes novada lauku teritorijā”. 

Noslēgts līgums par skatuves izbūvi Vecgulbenes muižas parkā pie muzeja Līdzdalības budžeta projekta "Vecgulbenes parks
skan!" ietvaros.

Sagatavota un nopublicēta iedzīvotāju aptauja par pašvaldības darbu 2024.gadā. Aicinām izteikt viedokli aptaujā līdz 30.martam!

Ar februāri uzsāktas peldēšanas nodarbības fizisko aktivitāšu veicināšanai bērniem no 1. līdz 5.klasei projekta "Esi vesels Bānīša
zemē!” ietvaros.

19.februārī notika tikšanās ar VAS "Latvijas dzelzceļš" pārstāvjiem, kuras laikā pārrunāta Gulbenes stacijai pieguļošās teritorijas
attīstība projekta "Stacija 2.0" ietvaros.

Iesniegts pieteikums konkursam "Jaunās Eiropas Bauhaus stimuls mazajām pašvaldībām".

Noslēgti līgumi
Par projekta "Sveķu pamatskolas mācību vides pilnveidošana" īstenošanu, tiks sākta projekta realizācija.

Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība Lauku un Rožu ielas un autoceļu Menģele - Šoseja P27, Lapši - Ušuri 1.52 - 2.92km
pārbūvei Gulbenes novadā.

Vakar, 26.februārī ir saņemta informācija par to, ka ir apstiprināti divi projekti:
Uzņēmējdarbības attīstība Gulbenes pilsētā - par Kalna, Vītolu un Raiņa ielas rekonstrukciju, apgaismojuma izveidošanu, ūdens
un kanalizācijas tīkla paplašināšanu, finansējums aptuveni 2 miljoni EUR.

Gulbenes pilsētas pielāgošanās klimata pārmaiņām 1.kārta - par lietus kanalizācijas sistēmas sakārtošanu Ābeļu, Krasta ielā un
Dzirnavu dīķa krastmalas labiekārtošanu, finansējums aptuveni 1,5 miljoni EUR.



Autoceļa Litenes stacija – Sopuļi – Jaunsilenieki un autoceļa Sopuļi – Monte – Betona tilts posma pārbūve Litenes pagastā,
Gulbenes novadā;

Raiņa, Kalna un Vītolu ielas pārbūve Gulbenes pilsētā;

Peldošo salu izgatavošana un uzstādīšana Dzirnavu dīķī, Gulbenē;

Druvienas pamatskolas ēkas jumta konstrukciju pastiprināšanas, bēniņu pārseguma siltināšanas, apkures sistēmas
atjaunošanas un aktu zāles atjaunošanas būvprojekta izstrāde un būvniecība;
Saules elektrostaciju uzstādīšana Gulbenes pilsētā;

Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Gulbenes novadā, 2.daļa;

Gulbenes novada pašvaldības meža īpašumu inventarizācijas plānu izstrāde un cirsmas fonda sagatavošana;

Stāvlaukuma un piebraucamā ceļa izveide pie Stāmerienas pils vides pieejamībai un drošībai.

Iepirkumi

3

Izsludināti iepirkumi

Pieņemti lēmumi

Vērtēšanā

Autoceļa Stradu skola – Antani pārbūve Stradu pagastā, Gulbenes novadā.

Tehniskās apkopes un remonta pakalpojumi Gulbenes novada pašvaldības vieglajām automašīnām un pasažieru
autobusiem.

Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja ēkas energoefektivitātes uzlabošanas darbi - restaurācija, atjaunošana.

Pārvadājumu nodrošināšana projekta “Esi vesels Bānīša zemē!” ietvaros.

Kancelejas preču piegāde un iegāde Gulbenes novada Centrālās pārvaldes vajadzībām.



MARCHESIĪpašumu pārraudzības nodaļa

Izsludināti iepirkumi 
Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanai Gulbenes
novadā 2025. - 2026. gadā.

Autobusu noma Gulbenes novada skolēnu amatiermākslas
kolektīvu dalībai XIII Latvijas Skolu jaunatnes Dziesmu un
Deju svētkos.

4

Noslēgts līgums ar brokeri, kas turpmākos 3 gadus
nodrošinās brokera pakalpojumus pašvaldības
nekustamajiem īpašumiem.



MARCHESI

Jaunieši piedalījušies dažādos pasākumos: ''POP iela", "Rallija Sarma" atklāšanā, Boulinga
turnīrā, kā arī apmeklējuši "Ballīti uz Ledus" Gulbenes stadiona slidotavā un izstādi "Skola
2025" Rīgā. 
Ģimenes atbalsta centram “Saule” apritējuši divi gadi, kopš uzsākta darbība.

Sociālais darbs

5

Papildināts aktivitāšu klāsts - darbošanās ar mālu, ģipsi, dejas sēdus,
izglītojošas nodarbības par klientiem interesējošiem veselības jautājumiem,
mācības finanšu pratībā - kā jēgpilnāk rīkoties ar personīgajiem finanšu
līdzekļiem.
Klientiem nodrošinātas ekskursijas, pasākumu apmeklējums.
Atzīmēta struktūrvienību trīs gadu darbības gadadiena. 

Dienas aprūpes centrs, Specializētās darbnīcas, Grupu māja

Ģimenes atbalsta centrs “Saule”

Sociālās aprūpes centros 
Klientiem tiek nodrošinātas ikdienas aktivitātes. Nodrošinātas individuālās nodarbības.

Organizētas nodarbības ar brīvprātīgajiem senioriem no Gulbenes. 

Klientu veselības stāvokļa uzlabošanai nodrošinātas fizioterapijas nodarbības.

Aprūpes centros atzīmēti februāra pasākumi, organizējot tematiskas nodarbības. 



MARCHESI

www.reallygreatsite.com

Tūrisms

6

Dalība starptautiskajā tūrisma izstādē “Balttour 2024” Rīgā
vienotā Bānīša zemes stendā ar Alūksnes novada
pašvaldības Tūrisma informācijas centru un Gulbenes
novada tūrisma uzņēmējiem. 

Noorganizēts šī gada pirmais Gulbenes novada tūrisma
uzņēmēju iepazīšanas brauciens.

Vidzemes Inovāciju nedēļas laikā organizēts iedvesmas
stāstu vakars par labbūtības tūrismu Gulbenes dzelzceļa
stacijā un Atvērto durvju diena IIC “Dzelzceļš un Tvaiks”.

IIC “Dzelzceļš un Tvaiks” izveidota jauna nodarbība “Iekāp
dzelzceļnieka kurpēs”, kas ir iekļauta programmā “Latvijas
skolas soma”. 

Gulbenes novada pašvaldības aģentūra “Gulbenes tūrisma
un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” 



MARCHESI
Tūrisms

7

Noorganizēts dokumentālās filmas “Geparda dzimšana”
publiskais seanss, divas publiskās izrādes "Kaija(s)", kā arī divas
publiskās izrādes - piedzīvojums L.Gundars “Maskarāde pilī”.

Uzņemti Latvijas Kultūras akadēmijas audiovizuālās mākslas
studiju katedras studenti, kuri filmēja pilī savus mācību darbus.

Stāmerienas pils

Stāmerienas pilī ir iespējams nofotografēties, stāvot uz
Austrijas mākslinieka Johanesa Angebauera apzeltītās zelta
plāksnes, kas ir projekta EU27 HUMANgold sastāvdaļa, un kļūt
par daļu no mākslas darba. Mākslas projektu veido 27 daļas,
kur katra no tām pārstāv vienu no ES valstīm. Un viena no
darba 27 daļām ir Latvijā – Stāmerienas pilī. 



MARCHESI
Izglītība

8

11.februārī Gulbenes novada pašvaldībā uzsākts īstenot Multimodālo agrīnās
intervences programmu STOP 4-7, kurā piedalās 12 Gulbenes novada bērni.
Nodarbības bērniem, vecākiem un pedagogiem norisināsies 10 nedēļu
garumā, t.i. līdz 16.aprīlim.

Izglītības pārvalde izveidojusi novada pirmsskolas izglītības iestāžu darba grafiku
2025.gada vasaras periodā, ar mērķi racionāli un lietderīgi izmantot pašvaldības
budžeta līdzekļus. Visas pirmsskolas izglītības iestādes un skolu pirmsskolas
izglītības grupas 5 nedēļas vasaras periodā būs slēgtas. Slēgtajā periodā
vecākiem tiek nodrošināta iespēja izmantot citu Gulbenes novada pirmsskolas
izglītības iestādi.

Izglītības pārvalde februārī visās izglītības iestādēs organizē pedagogu, skolēnu un vecāku aptauju Edurio platformā
par mācīšanu un mācīšanos, kā arī jauno vērtēšanas kārtību.

Februārī 134 novada skolēni piedalījās mācību priekšmetu olimpiādēs latviešu valodā un literatūrā un ģeogrāfijā, kā
arī matemātikas olimpiādē un angļu valodas olimpiādē speciālo programmu skolēniem. Gaidām rezultātus. 



MARCHESI

25. februārī notika Gulbenes, Alūksnes un Balvu novada skolēnu koru
kopmēģinājums, kuru vadīja XIII Latvijas Skolu jaunatnes Dziesmu un deju
svētku virsdiriģents, koncerta “TE - AUST” mākslinieciskais vadītājs Edgars
Vītols.

 26. februārī notika Karjeras diena Gulbenes novada skolu 8., 9. klašu
skolēniem. Karjeras dienā skolēniem bija iespēja vairāk uzzināt par tālāko
izglītošanos Valmieras, Smitenes, Rēzeknes tehnikumos, Jēkabpils Tehnoloģiju
tehnikumā, Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikumā, Malnavas koledžā,
Balvu profesionālajā un vispārizglītojošajā vidusskolā, kā arī Gulbenes novada
vidusskolā.

Izglītība

9

28. februārī Gulbenes Sporta centrā notiks Latgales un Vidzemes reģiona pūtēju orķestru kopmēģinājums,
gatavojoties XIII Latvijas Skolu jaunatnes Dziesmu un deju svētkiem.

Eiropas solidaritātes korpusa brīvprātīgā darba ietvaros februārī Tirzas pamatskolā darbu sākusi brīvprātīgā jauniete
no Gruzijas - Ellada Rizaeva. Elladas aizraušanā ir origami un to viņa aktīvi māca pirmsskolas izglītības iestādes
bērniem. Un viņa mācīs pirmsskolas bērniem angļu valodu un arī ģeogrāfiju.



Jauniešu
aktivitātes

10

No 20. līdz 21.februārim jaunatnes jomas pārstāvis devās uz Eurodesk Latvijas tīkla organizāciju mācībām, jo
Gulbenes jauniešu centrs ir Eurodesk Vidzemes reģionālais koordinators.

Pilsētas dzimšanas dienas ietvaros, jau otru gadu pēc kārtas norisinājās “Jauniešu boulinga turnīrs”, kurā piedalījās 20
novada jaunieši.

21.februārī norisinājās “Pateicības pasākums”, kurā pulcējās novada brīvprātīgā darba veicēji. Tika pasniegti ilgtermiņa
brīvrātīga darba veicēju sertifikāti, Pateicības raksti un īpašas pateicības iedzīvotājiem par savu ieguldījumu Gulbenes
novada un sabiedrības labā. 



MARCHESI
Kultūra

11

Daudzveidīgi pasākumi visā novadā - kino, izrādes, koncerti, meistarkalses, atpūtas vakari
t.sk. par godu Meteņiem, Sveču dienai, Valentīndienai, rallijam “Sarma”.

Lielākie vieskoncerti/viesizrādes Gulbenē - grupa “Sestā jūdze”, izrādes “Mazpiļsēta”,
“Pidžama sešiem”, “Kurbads”, cirks. 
Gulbenes pilsētas 97.dzimšanas dienas pasākumi teju 2 nedēļu garumā
- TDK “Knausīšu” un draugu koncerts, Riharda Plešanova un Aleksandras
Špicbergas koncerts u.c. 

Lietišķās mākslas meistari turpina aktualizēt novada izstādes tēmu
“cimds” - tematiskas tikšanās Lizumā, cimdu pēcpusdiena Gulbenē ar
ievadnodarbību dubultcimdu adīšanā.

22.februārī Druvienā notika pirmais šī gada oficiālais novada pieaugušo tautisko deju
kolektīvu sadancis. 

15.februārī Lejasciema amatierteātris “Paradokss” piedalās Latvijas
amatierteātru iestudējumu skates “Gada izrāde 2024” reģionālajā skatē
Balvos.Gulbenes TLMS “Sagša” izstāde “Divi” Alūksnē sadarbībā ar Alūksnes
studiju.
Gulbenes kora “Harmonija” 2024.gada pilsētas svētku baznīcas koncerts bija nominēts
Latvijas Kormūzikas balvai nominācijā “Kormūzikas koncerts ārpus Rīgas”. Saņemts
Apliecinājums.



Gulbenes novada bibliotēka sadarbībā ar Gulbenes novada Izglītības pārvaldi un Viedās
administrācijas un reģionālās attīstības ministriju uzsāk iedzīvotāju digitālo prasmju
apmācību programmu. Pirmās apmācību grupas ir nokomplektētas Lizuma pagasta
bibliotēkā. 

Sagaidot Gulbenes pilsētas dzimšanas dienu, pirmsskolas izglītības iestāžu bērniem tika
organizētas radošās nodarbības “Gulbenes parki”. 

Sadarbībā ar “Gulbenes auto-moto” digitalizētas senās rallija “Sarma” fotogrāfijas, kas
skatāmas Digitālajā bibliotēkā un starpstāvu izstādē Gulbenes novada bibliotēkā. 

Bibliotēkas

12

Februārī notika šī gada pirmā Lasāmstunda ar slepeno viesi, kas tiek organizēta
ģimenēm ar bērniem.

Svinam Gulbenes dzimšanas dienu!
24.02. – tikšanās ar novadnieci, zinātņu doktori, Latvijas
Organiskās sintēzes institūta pētnieci Maiju Dambrovu.

25.02. – erudīcijas spēle ”Bez trijām simts”.



MARCHESI

Veiksmīgi aizvadīts gada lielākais un tradīcijām bagātākais sporta notikums - rallijs “Sarma
2025”, kas šogad svinēja savu 50 gadskārtu. Pēc vairāku gadu pārtraukuma beidzot par
uzvarētājiem kļuva latviešu ekipāža. 

Ziemu mēģināja “noķert” arī distanču slēpotāji. 16.februārī Lejasciemā tika aizvadītas
slēpošanas sacensības “Baltais lācis”, pulcējot 38 slēpotājus.

Nedēļu vēlāk aizvadīts “4.Rankas Kartonfabrikas distanču slēpošanas maratons”, kas pulcēja 116
slēpotgribētājus. 100 kilometru finiša līniju šogad šķērsoja 8 dalībnieki, tostarp arī viena dāma. 

Sports

13

Ziemas priekus izdevās baudīt arī slidošanas un hokeja cienītājiem. Gulbenes stadiona
slidotavā divu nedēļu laikā tika noorganizētas trīs ballītes uz ledus. Iedzīvotāju atsaucība bija
ļoti liela, šajā īsajā laikā slidotavu apmeklējuši vairāk kā 500 cilvēki. Uz ledus notikušas arī
sporta stundas Gulbenes novada vidusskolas audzēkņiem.

Staros norisinājās Gulbenes novada atklātais čempionāts galda tenisā, uz kuru bija ieradušies
32 dalībnieki.

Aizvadīti divi zolītes turnīri. Litenē ieradās 38 zoles cienītāji, bet Gulbenē - 35.

Gulbenes novada atklātā volejbola čempionāta ietvaros aizvadītas visas regulārā čempionāta
spēles. Labākās sešas komandas par vietu sadalījumu spēkiem mērosies 8.martā, tostarp arī
divas Gulbenes novada komandas: VK Gulbene un BJSS U19.

Svinot Gulbenes pilsētas 97.dzimšanas dienu 10 dienu garumā norisinās aktivitātē “Atrodi
gulbjus Gulbenē!”.



MARCHESI
Pagastos



Beļavas pagasts

15

Beļavas pagasta bibliotēkā skatāma studijas “Krāsu prieks” izstāde
“Acis raugās debesīs”.

Februārī ir piegādāts frontālais iekrāvējs Beļavas un Lejasciema
pagastu apvienības pārvaldes vajadzībām.



Druvienas
pagasts

16

Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā turpinās dažādas meistarklases, apskatāma Ilzes Znotiņas-Paļokas
gleznu izstāde.

15.februārī aizvadītas kārtējās “Prāta spēles”, kurās piedalījās 9 komandas, pulcējot 62 dalībniekus.



Lejasciema
pagasts

17

Lejasciema kultūrvēsturiskā un mantojuma centrā atklāta Lailas Uiskas gleznu izstāde “Sajūtas”.

Pabeigti siltināšanas darbi Lejasciema kultūrvēsturiskā un mantojuma centra mansarda stāvā.



Lizuma pagasts

18

4.februārī Lizuma amatnieku kopa “Laipa” organizēja nodarbību “Pār gadskārtu Meten’s nāca”.

8.februārī Lizuma lauku kapela piedalījās XXI ziņģētāju un stāstnieku vakarā.

15.februārī notika Lizuma jauktā kora, Smiltenes jauktā kora “Vidzemīte”, Cesvaines jauktā kora “Cesvaine” un
Madonas pūtēju orķestra koncerts “Pieskarties netveramajam”.



Rankas pagasts

19

2.februārī notikusi Sveču dienas meistarklase. 

24.februārī aizvadīts pasākums kopā ar ukraiņu draugiem “Veidojam atmiņu
saulespuķi”.



Tirzas pagasts

20

Tirzas pamatskolā uzsākta dalību pārmaiņu procesā "Līderis manī", notikusi diskusija par skolas
vīziju un vērtībām.



Komunikācija

21

Kanālā Re:TV sagatavoti 3 sižeti:

Uz starta populārais ziemas rallijs “Sarma”.

Cits Bazārs Gulbenē.

Unikāla iespēja Stāmerienas pilī nofotografēties uz zelta plāksnes.

Starptautiskā sadarbība
22. februārī Räpinas pašvaldība Igaunijā svinīgā pasākumā atzīmēja Igaunijas Republikas proklamēšanas
107.gadadienu. Sadarbības partnerus klātienē sveica arī Gulbenes novada pašvaldība.



Komunikācija

22

19.februārī notika Gulbenes novada pašvaldības,  Valsts
ugunsdzēsības un glābšanas dienesta un Zemessardzes
organizētā informatīvā tikšanās ar iedzīvotājiem par civilās
aizsardzības jautājumiem.



Komunikācija

23

26.februārī Gulbenē tika godināti Černobiļas atomelektrostacijas katastrofas seku likvidēšanas dalībnieki.
Augstos apbalvojumus 5 Gulbenes novada iedzīvotājiem pasniedza Latvijas savienības “Černobiļa” pārstāvji.
Tos saņēma: ģimenes ārsts Egīls Luguzis, ģimenes ārsta palīgs Sandra Pēkone,  Gulbenes novada Černobiļas
biedrības nodaļas vadītājs Juris Greibers, zobārste Mārīte Veigule (darba noslodzēs dēļ pasākumā nepiedalījās)
un sociālā darbiniece Dace Dzilna.



Paldies!
Antra Sprudzāne, 
Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektore


